
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

      Số:          /QĐ-UBND           Đức Phổ, ngày        tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt danh sách đối tượng người có công, thân nhân người có 

công với cách mạng nhận quà của Chủ tịch nước nhân kỷ niệm 50 năm 

Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước và 80 năm Ngày  

Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam  

trên địa bàn thị xã Đức Phổ 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 689/QĐ-CTN ngày 23/4/2025 của Chủ tịch Nước về 

việc tặng quà cho người công với cách mạng nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Căn cứ Công văn số 723/SNV-NCC ngày 25/04/2025 của Sở Nội vụ tỉnh 

Quảng Ngãi về việc hướng dẫn  tặng quà của Chủ tịch nước nhân kỷ niệm 50 năm 

Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước và 80 năm Ngày Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thị xã Đức Phổ tại Tờ trình số    

31/TTr-PNV ngày 26/4/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt danh sách đối tượng người có công, thân nhân người có 

công với cách mạng nhận quà của Chủ tịch nước nhân kỷ niệm 50 năm Ngày giải 

phóng miền Nam, thống nhất đất nước và 80 năm Ngày Quốc khánh nước Cộng 

hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam, cụ thể: 

- Tổng số đối tượng theo danh sách được phê duyệt: 8.220 đối tượng. 

- Mức quà 500.000 đồng/người. 

- Tổng kinh phí: 4.110.000.000 (Bốn tỷ một trăm mười triệu đồng chẵn.).  

(Chi tiết từng đối tượng có danh sách Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

- Phòng Nội vụ thị xã hướng dẫn việc chi trả tiền đến các đối tượng đảm bảo 

kịp thời, chính xác và thanh quyết toán theo đúng quy định hiện hành. 

- UBND các xã, phường có trách nhiệm: 



2 

 

+ Đảm bảo tính chính xác danh sách đối tượng người có công, thân nhân 

người có công với cách mạng tránh trường hợp thiếu sót hoặc trùng lặp đối tượng 

thụ hưởng; 

+ Thông báo rộng rãi đến đối tượng người có công, thân nhân người có công 

với cách mạng thuộc diện nhận quà của Chủ tịch nước. Đồng thời, phối hợp với 

tổ chức dịch vụ chi trả để công tác chi trả kịp thời đến tận tay đối tượng. 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng Phòng Nội vụ,  

Trưởng Phòng Giao dịch số 22 - Kho bạc Nhà nước khu vực XII; Thủ trưởng 

các đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:                                                              
  - Như Điều 4; 

- TT Thị ủy; TT HĐND thị xã; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- Văn phòng: PCVP, CVQuý; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, PNVNgân. 
 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Võ Thanh Hùng 

                                                                                      

 

 


		2025-04-29T23:42:29+0700


		2025-04-29T15:47:35+0700


		2025-04-29T15:47:35+0700


		2025-04-29T15:47:35+0700




